Os quantitativos informados acima constituem apenas uma estimativa de consumo, não gerando 

qualquer obrigação futura para a CONTRATANTE, sendo os mesmos serão demandados de acordo 

com as necessidades. 

3.  DA ESTIMATIVA DE CUSTO 

3.1. Estima-se a futura e eventual contratação, aproximadamente, o valor total de R$ 57.929,53 

(cinquenta e sete mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos). 

4.  DO CONTROLE DA EXECUÇÃO E DA FISCALIZAÇÃO  

4.1. A execução do Contrato se dará em estrita consonância com o Edital do Pregão Eletrônico nº 

03/2019 do SENAR, seus Apêndices, da Proposta de Preços ajustada, e os ARP’s nº 02 e 03/2019.